

Årsberetning for Bredde- og uddannelsesudvalget sæson 2012-2013

Vision:

Udrede kendskabet og interessen for badminton ved at arrange aktiviteter for alle aldersgrupper, og højne standarden ved at gennemføre kurser for nuværende og kommende trænere.

Sæsonen startede med vores planlægningsmøde d. 29. maj i Grønnegården, i Saksøbing sportscenter. Her deltog 14 entusiaster. Udviklingskonsulent Linda Nielsen deltog ligeledes i mødet, og kom med mange gode inputs.

På mødet blev fastsat hvad for aktiviteter, som der skulle afholdes i løbet af sæsonen. Efterfølgende blev der nedsat nogen ad-hoc grupper, hvor de forskellige aktiviteter blev fordelt.

Der har desværre måtte aflyses et enkelt arrangement i år, men det kommer stærkt tilbage til næste år. Hvor der bliver fundet et bedre tidspunkt til at afholde aktiviteten.

Engelsk double turneringen, som var planlagt i Eskilstrup, måtte desværre aflyses. Der var kun to tilmeldinger hertil. Grunden til de få tilmeldinger, kan skyldes at der lå en holdrunde i weekenden før dette arrangement, og weekenden efter blev afholdt LF mesterskaberne for senior. Der er allerede tanker på nuværende tidspunkt til hvornår dette arrangement vil komme til og ligge til næste sæson, så det ikke kommer i kampulage med andre aktiviteter.

Følgende aktiviteter er blevet afholdt i løbet af sæsonen:

Ældrebadminton:

Blev planlagt til 3 gange, og der har været en rigtig god tilslutning til dette arrangement. Med omkring 80 deltager i snit, hvilket er rigtig flot. Bliv ved med det!!

Kurset Teknika/miniton:

Blev planlagt til og være i Nakskov Badminton Club. Her deltog 5 trænere fra et par klubber. Det havde været en rigtig god dag, med masser af god dialog mellem trænerne og underviser fra BD. Træner fra BD har udtalt at der var en god dialog. Og han fik en masse af god feedback fra og til deltagende trænere.

Inspirationskursus:

Kursuset blev afholdt i NBK hallen. Med stort arbejde fra Jan Rasmussen lykkedes det at få tidligere topspiller, Martin Lundgaard til og komme til Nykøbing. Til dagen havde han planlagt et tre timers program, med fokus på double spille. Der var 18 deltager tilmeldt, men med sygdom i luften, lykkedes det at samle 15 deltager til denne fantastiske dag.

Lady's Cup:

Har så vidt jeg er orienteret været en succes, med omkring 35 deltager. Det glæder os at Lady's cup er kommet på benene igen, og håber det kan blive en lidt større turnering de kommende år. Stor tak til Ad-hoc gruppen for fremragende arbejde.

Familiebadminton:

Det først af to stævner blev afholdt i Nakskov badminton hal. Her var der 25-26 deltager. Bjarne Hovmand fortæller det var en rigtig hyggelig dag. Hvor man havde opstillet borde i hallen. Så man kunne sidde og spise og få en tår og drikker, mens andre spillede.

Det andet stævne bliver afholdt i Nr. Vedby. Her er der på nuværende tidspunkt tilmeldt 14 deltager, men håber der kommer lidt flere inden turnering start.

Gennem sæsonen har vi i UBU afholdt 6 interne møde plus fællesmødet. Vi har haft fokus på opfølgning på de forskellige planlagte aktiviteter og informationer herom.

Sæsonen 2012-2013 har ud fra min vurdering været rigtig god med mange gode aktiviteter, med en fornuftig opbakning til arrangementerne. Men der er stadig plads til flere deltager!!

Ud fra den nye struktur som BD har fremlagt, bliver der fremover aktiviteter, som vi i kredesen forpligter os til og afholde. Dette tror jeg ikke bliver noget problem, da vi på Badminton Lolland Falster har været gode til at planlægge, og fået afholdt vores aktiviteter.

Sæsonen 2012-2013, har været min første sæson som formand for dette udvalg. Dette har været spændende, med mange udfordringer, som jeg ikke havde forudset. Så stort tak til Kurt og Jan i udvalget for det store arbejde, som i udfører.

Tak for samarbejdet til alle der har givet en hjælpende hånd i Ad-hoc grupperne.

Morten Jensen

UBU – formand.